
Evaluering af Ungerådet i Holmbladsgades aktiviteter i efteråret og vinteren 2006 og 2007.

Ungerådsfest 10/11 i Ungehuset, Norgesgade 3
Ungerådet afholdt efterårets Ungerådsfest med et nyt koncept: for en yngre aldersgruppe (12-15 år) 
og et nyt – og mindre sted end Amager Bio – nemlig Ungehuset i Norgesgade, som har en sal, hvor 
et sådant arrangement kan afholdes. Unge fra Ungehuset i Norgesgade, der tidligere har været DJ’s 
til ungefester, stod for diskoteket med lyseffekter og belysning fra Ungehusets eget lysshow.
Der deltog ikke så mange til festen, som vi havde forventet (50-60 unge – ligeligt piger og drenge, 
herunder en del etniske unge.) Ungefesten forløb i en meget rar atmosfære, hvor der blev danset og 
hygget, blandt andet i baren som solgte frugt, juice og vand. 
Ungerådsfesten blev annonceret på skoler og i klubber, hvor der også blev solgt billetter.

Afholdelsen af to kano- og kajaksejladser 26/9 og 2/11 i Det Maritime Ungdomshus
medførte ingen udgifter, da vi kunne benytte Det Maritime Ungdomshus’ både og andet udstyr.
26/9 deltog 10 unge, drenge og piger, tosprogede såvel som etnisk danske, og der blev sejlet på livet 
løs, for de flestes vedkommende for første gang. Bagefter var der badning i våddragt!
2/11 var det meget koldt, og der havde været kraftigt uvejr dagen før. Derfor deltog der ingen.

Street-cup-fodboldturneringen for unge 12-14-årige blev afviklet 31/10 på ”Banen” på Prags 
Boulevard i samarbejde med ”Buret”. Turneringen blev afviklet som en cup, hvor 3 + 1 mands hold 
spillede mod hinanden.
40 drenge, flest tosprogede, deltog i en spændende og livlig fodboldeftermiddag.
Udover voksne fra Ungerådet og ”Buret” deltog flere fra det opsøgende team i arrangementet.
Der blev givet præmier til første og anden pladsen samt fair play.

Ungdomsteaterforestillinger:
Som noget nyt har vi i år planlagt flere ungdomsforestillinger, da vi sidste år havde succes med at 
tage de unge med til en forestilling om unges liv spillet af tosprogede piger på Edison-teatret
Ungerådet har planlagt og afviklet 3 ungdomsteater/danseteaterforestillinger. 
Der er bestilt billetter til 20 pr. gang.
Følgende forestillinger er valgt:
25/1-2007: ”Midt om natten” på Folketeatret.
1/2-2007: ”City and angels” på Takkelloftet i Operaen.
8/2-2007: ”In real life” af gruppen Corona La Balance på Kaleidoskop K2 på Øster Fælled Torv.
De unge, der har deltaget i forestillingerne har i flere tilfælde ikke været i teatret før, så det var en 
både ny og anderledes oplevelse for dem – en helt ny kulturel oplevelse.
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PS. Vedlagt Ungerådsfest-flyer og artikel fra HolmBladet.




